1

南方石墨有限公司关于公开选聘法律顾问的

公告

中国建材集团有限公司（世界 500 强位列第 177 位）是

国务院国有资产监督管理委员会直接管理的中央企业。是全球

最大的综合性建材产业集团、世界领先的新材料开发商和综合

服务商。

南方石墨有限公司（简称南方石墨）是中国建材集团核心

企业--中建材投资公司控股的子公司。于 2011 年 3 月成立，

注册资本 10 亿元。主营微晶石墨原矿生产、石墨精深加工、

新材料产品研发、技术转化、物流贸易等业务。公司现拥有 9 个

矿权（矿区范围 45 平方公里），20 万吨/年微晶石墨浮选提

纯加工生产线，在建的南方先进碳材料研究院项目主体工程已

完工。

为深入贯彻落实中国建材集团、中建材投资关于全面推进

依法治企的决策部署，不断提升南方石墨法治化管理水平，根

据新的形势和工作需要，现向社会公开选聘法律顾问为我司提

供法律咨询和服务。现将有关事项公告如下：

一、资格条件

(一) 律所竞聘条件

1.律师事务所登记注册地在郴州，或在郴州有分支机构。

有健全的内部管理制度、有固定的办公场所、具备一定规模和

较强的综合服务能力，在业界具有良好的社会声誉。

2

2.能够保障在合同期内按照约定，履行相应义务提供优质

服务;能够保障律师及时参加相关会议和提供相关服务。具有长

期从事相关领域法律事务的专长或者优势;熟悉行政法理论及

行政案件应诉业务，代理过有影响力的矿山领域和劳动争议案

件并取得良好业绩。

(二) 对指派律师的要求

1.政治素质好，拥护党的理论和路线方针政策，捍卫社会

主义法治。

2.通过国家统一法律职业资格考试 (A 类)，取得律师执业

证书者，并具有三年以上律师执业经历。

3.具备较强的专业水平和综合素质，有一定专业影响力。

4.能够保证在合同期内不因律所或本人原因更换人员。

5.近三年内未因执业受过行政或刑事处罚以及律师协会的

行业处分。

二、服务内容

1.为公司重大决策事项提供法律咨询服务，进行合法性论

证。协助草拟、修改、审查公司各种合同、制度和其他法律文

书。

2.对公司重大法律事务提供专业意见，出具法律意见书。

3.代理公司行政诉讼、行政赔偿案件。

4.应公司的要求参加相关会议，为相关工作中涉及的法律

问题提供咨询调查、论证等服务。

5.根据有关法律、法规及政策的变化，向公司提供法律、

政策、信息，及时作出提示和说明，提出相关建议。

3

6.为公司提供法律培训，每年不少于 4 次，具体时间和形

式，根据公司要求协商确定。

7.其他由公司提出，经双方确认的法律服务事项。

8.合同期满，提供年度服务报告。

三、服务人员数量、期限及费用

拟聘请 1 名法律顾问，法律顾问合同期 1 年，服务费用 5

万元。合同期满，公司认为顾问律所业绩突出，经双方同意，

可直接续签 1 年。

四、申报材料要求

1.律所注册资料(复印件)、人员规模、主要业务领域等基

本情况。

2.以往业绩，特别是从事政府法律顾问或国有企业相关法

律服务的业绩。

3.拟作为公司法律顾问服务团队的基本情况及团队成员的

简历。

4.《南方石墨有限公司法律顾问律师事务所申报表》

5.《指派服务律师基本情况表》

五、选聘程序

1.选聘工作采取竞争性方式进行。有参与意向的律所根据

本方案要求准备相关材料发送公司。南方石墨人力资源部根据

方案设定的条件，牵头组织书面审核。最终结果由公司领导班

子审定。

4

2.选聘法律顾问，公司在看重律所名望口碑、整体实力以

及承诺工作量的同时，更加注重考察律师的综合素质和专业水

平。

六、报名方式

请有意向的律师事务所于 2023 年 8 月 10 日下午 17:00

前将竞聘申报材料提交至南方石墨人力资源部(邮寄或现场接

收均可)。

地 址：湖南省郴州市北湖区鲁塘镇南方石墨人力资源部

联系人：余女士、陶女士

电 话：0735-2671222

附件1：南方石墨有限公司法律顾问律师事务所申报表

附件2：指派服务律师基本情况表